



DET KONGELIGE
FINANSDEPARTEMENT

Finansministeren

Stortingets kontroll- og konstitusjonskomite

Stortinget

0026 OSLO

Deres ref

Vår ref
21/4476 -

Dato
13 .12.2021

Brev fra kontroll- og konstitusjonskomiteen vedrørende dokumentinnsyn

Jeg viser til brev 6. desember 2021 fra kontroll- og konstitusjonskomiteen vedrørende dokumentinnsyn i innsynssaker om utvalget som skal vurdere langsiktige perspektiver for Statens pensjonsfond utland. Jeg beklager at mitt svar til komiteen ikke ble besvart innen én uke etter mottak av komiteens brev, som det går frem av retningslinjene om regjeringens forhold til Stortinget utgitt av Statsministerens kontor.

Komiteen skrev i brevet følgende:

«Komiteen vil vise til at en tredjedel av komiteens medlemmer kan anmode en statsråd om å fremskaffe ønskede opplysninger om forhold som omfattes av Stortingets kontroll med forvaltningen og at komiteen i all hovedsak får seg oversendt de opplysninger den ber om. Komiteen forutsetter derfor at svarene som er gitt i brev av 26. november 2021 inneholder alle relevante opplysninger, også sett hen til de interne dokumenter som Finansdepartementet ikke ønsker å oversende komiteen. Dersom det mot formodning ikke skulle være slik, ber komiteen om å få et utfyllende svar snarlig».

Svar:

I mitt svar til kontroll- og konstitusjonskomiteen i brev 26. november 2021 viste jeg til at de to innsynsbegjæringene kom inn til departementet og ble saksbehandlet før jeg tilrådte som finansminister. Når komiteen skriver at den forutsetter at *«svarene som er gitt i brev av 26. november 2021 inneholder alle relevante opplysninger, også sett hen til de interne dokumenter som Finansdepartementet ikke ønsker å oversende komiteen»* er dette en forsikring jeg ikke kan gi, da jeg ikke kan redegjøre for de vurderingene som

tidligere statsråd Sanner gjorde i sakene og ut i fra dette finner jeg det vanskelig å gå nærmere inn i sakene.

Som jeg pekte på i mitt forrige brev til komiteen er dokumentene i de to innsynssakene, med unntak av innsynsbegjæringene og de dokumentene som det ble gitt innsyn i, utarbeidet for departementets egen interne saksbehandling. Av samme grunn som jeg ikke kunne oversende de interne saksdokumentene til komiteen, kan jeg heller ikke redegjøre for sakenes faktiske opplysninger.

Innsynssakene ble behandlet under tidligere statsråd Sanner. Jeg har som nevnt ikke kjennskap til de vurderinger som Sanner gjorde, eller informasjon om faktiske opplysninger i sakene.

På denne bakgrunn har jeg ikke ytterligere informasjon å tillegge.

Med hilsen



Trygve Slagsvold Vedum